
j IUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 172-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 23 de abril del.2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 0325-2016-UNAP, se Ratifica la Resolución Decana! 
Nº073-2016-FA-UNAP donde se aprueba el Plan Curricular por Competencias de las E~cuelas de 
Agronomía y de Gestión Ambiental de la Facultad de Agronomía de la UNAP; 

Que, mediante Oficio Nº 0128-EFPIGA-FA-UNAP-2019, el Ing. Julio Abe! Manrique Del Aguila, Dr., 
Director de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Gestión Ambiental, remite la 
Adecuación Curricular a la Nueva Currícula de los estudiantes: ANDREA ELIZABETH 
GRATELLY RENGIFO, identificada con C.U. Nº 2136018 y JOSE WILFREDO SUAREZ PACIFICO 
con C.U. Nº 2136019, por lo que solicita la emisión de la Resolución Decana!, respectiva; y 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto General de 
la UNAP y'Cün cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos de la 
UNAP, la ADECUACION CURRICULAR a la NUEVA CURRICULA de los estudiantes: ANDREA 
ELIZABETH GRATELLY RENGIFO identificada con C.U. Nº 2136018 y JOSE WILFREDO 
SUAREZ PACIFICO con C.U. Nº 2136019, según detal.Ie: 

ESTUDIANTE GRATELLY RENGIFO ANDREA ELIZABETH 

CODIGO 2136018 ESCUELA: IN.GENIERIA EN GESTION AMBIENTAL 

DNI 70666788 

CURRICULA ANTIGUA CURRICULA NUEVA 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CREO. CODIGO ASIGNATURA TIPO CREO. NOTA 

111- 2011 

4001 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 BIOLOGIA Obl. 4 13 

4012 QUIM.GRAL E INOR. Obl. 4 10012 QUIM.GRAL. E INORG. Obl. 4 13 

11- 2011 

4002 CIENCIAS SOCIAL. Obl. 3 10095 ANTROPOG . AMAZON. Elec. 3 13 

4003 DIBUJO CIENTIFICO I Obl. 1 10009 DIBUJO TECNICO 1 Obl. 1 12 

4005 LENGUAJE Obl. 4 10001 LENG.RED. Y ORT Obl. 4 14 

4033 REDAC.TEC. Y COM. Obl. 2 

4006 MATEM .SUP.I Obl. 4 10002 MATEMATICA Obl. 4 12 

9110 VOLEY Act. 1 9110 VOLEY Act. 1 15 

4007 INGLES 1 Obl. . o 10003 INGLES BASICO 1 Obl. 2 14 

/ ... 
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-2012 

4006 MATEM.SUP. 11 Obl. 4 10011 MATEMATICA 1 Obl. 4 14 

4013 RR NN Y AREAS. Obl. 4 10038 GEST. DE REC. NN Y Obl. 3 15 

9050 GIMNASIA Act. 1 9050 GIMNASIA Act. 1 17 

4014 INGLES 2 Obl.. o 10007 INGLES BASICO 11 Obl. 2 13 

11 -2012 

4015 ANALISIS MATEM. Obl. 4 10017 MATEMATICA 11 Obl. 4 11 

111- 2012 

4010 FISICA GENERAL Obl. 4 10026 FISICA GENERAL Obl. 3 13 

4018 QUI MICA ORGAN. Obl. 4 10015 QUI MICA ORGANICA Obl. 4 11 

1-2013 

4009 DIBUJO CIENTIF. 2 Obl. 1 10014 Dl
1
Bl:f) TECNICO 2 Obl. 1 12 

4022 ECOLOGIA GRAL. Obl. 4 10016 ECOLOGIA Obl. 4 12 
' ' I • ~ 

1-2014 

4030 FISICA APLICADA Obl. 4 10022 FISICA APLICADA Obl. 4 11 

11- 2014 

4029 ESTADISTICA GRAL. Obl. 4 10025 , ESTADISTICA DESCRIP. Obl. 4 11 
• ' 

,- 2015 

4028 ECONOMIA GRAL. Obl. 4 10027 ECONOMIA GENERAL Obl. 3 12 

4038 EDAFOLOGIA Obl. 4 10024 EDAF,OLOGIA Obl. 4 11 

11- 2015 

4024 METEOROL. GRAL. Obl. 4 10023 METEOROLOGIA GRAL. Obl. 4 11 

4051 REALIDAD NAC. Y Obl. 3 10005 REALIDAD NAC. Y DES. Obl. 4 12 

DES.REG.AMAZ. DES.REG.AMAZ. 

1-2016 

4039 ESTADISTICA APL. Obl. 4 10036 ESTADISTICA APLICADA Obl. 4 16 

ESTUDIANTE SUAREZ PACIFICO JOSE WILFREDO 

CODIGO 2136019 ESCUELA: INGENIERIA EN GESTION AMBIENTAL 

D.N.I 70761134 

CURRICULA AN,TIGUA 
.d.' 

CURRICULA NUEVA 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. CODIGO Asfr;NATURA TIPO CREO.NOTA 

1-2011' 

4002 CIENCIAS SOCIALES Obl. 3 10095 ANTROPOLOGIA AMAZ. Elec. 3 11 

4003 DIBUJO TECNICO 1 Obl. 1 10009 . QIBUlO TECNICO 1 Obl. 1 11 

4005 LENGUAJE Obl. 3 10001 LENGUAJE, REDACC. Obl. 1 15 
4033 REDACC. TECNICA Obl. 2 Y ORATORIA 

9080 NATACION Act. 1 9080 NATACION Act. 1 17 

/. .. 
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11-2011 
4001 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 BIOLOGIA . Obl. 4 11 

4006 MATEM .SUP. 1 Obl. 4 10002 MATEMATICA Obl. 4 12 

4009 DIBUJO TECNICO 2 Obl. 1 10014 DIBUJO TECNICO 11 Obl. 2 13 

9050 GIMNASIA Act. 1 9050 GIMNASIA Act. 1 18 

4007 INGLES 1 Obl. o 10003 INGLES BASICO 1 Obl. 2 14 

111 - 2011 
4011 MATEM .SUP. 2 Obl. 4 10011 MtwMATICA 1 Obl. 4 11 

4012 QUIM.GRAL E INOR. Obl. 4 10012 QUIM.GRAL. E INORG. Obl. 4 13 

1-2012 
4010 FISICA GENERAL . Obl. 4 10026 FISICA GENERAL Obl. 3 11 
4013 RECURSOS NATUR. Obl. 4 10038 GESTION DE RECURSOS OBL. 3 12 

Y AREAS PROTEG. NAT. Y AREAS PROTEG. 

4015 ANALISIS MATEMAT. Obl. 4 10017 MATEMATICA 11 Obl. 4 15 

4018 QUIMICA ORGANICA Obl. 4 10015 QUI MICA ORGANICA Obl. 4 13 

11-2012 
4022 ECOLOGIA GENERAL Obl. 4 10016 ECOLOGIA Obl. 4 11 

4024 METEOROLOGIA GRAL Obl. 4 10023 METEOROLOGIA GRAL Obl. 4 11 

1-2013 
4030 FISICA APLICADA Obl. 4 10022 FISICA APLICADA Obl. 3 11 

4033 QUI MICA AMBIENTAL Obl. 4 10020 QUIMICA AMBIENTAL Obl. 4 12 

Regístrese, comuní u 

Ing. Darvin 
Decano 

Dist.: DIGRAA,DEFPIGA,ORSA.Legajo(2), Archivo 
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